
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ЛУГАНСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР» 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
« »  £?3 2025 г.

г. Луганск

О назначении ответственного за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в ГБУЗ «ЛРПТД» JIHP

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-03 «О противодействии коррупции» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2022, № 10, 
ст.1401), п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Блащук-Цвелеву В.Е. -  заместителя главного врача по 
клинико-экспертной работе ответственным лицом за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений в ГБУЗ «ЛРПТД» ЛНР.

2. На ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений возложить следующие должностные обязанности:

2.1. Контроль за соблюдением работниками медицинской организации 
ограничений и запретов, требований, направленных на предотвращение или 
урегулирование конфликта интересов, а также соблюдение исполнения ими 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами и 
локальными нормативными актами медицинской организации в сфере 
профилактики коррупционных и иных правонарушений (Порядка приема 
представителей фармацевтических компаний, производителей или продавцов 
медицинских изделий, Положения о процедуре информирования в случае 
возникновении конфликта интересов при осуществлении медицинской 
деятельности, а также при разработке и рассмотрении клинических 
рекомендаций и др.).

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов.

2.3. Системное информирование медицинских работников о том, что в 
случае возникновения конфликта интересов медицинский работник обязан 
проинформировать об этом в письменной форме руководителя медицинской 
организации.

2.4. Ведение журнала регистрации уведомлений медицинских 
работников о возникшем конфликте интересов или о возможности его



возникновения (согласно статьям 10 и 11 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»).

2.5. Оказание медицинским работникам консультативной помощи по 
вопросам, связанным с профилактикой коррупционных и иных 
правонарушений, а также применением положений Кодекса этики и 
служебного поведения работников медицинской организации.

2.6. Обеспечение реализации работниками медицинской организации 
обязанности по уведомлению установленным в законодательстве образом 
обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 
совершению коррупционных и иных правонарушений.

2.7. Участие в подготовке (в соответствии со своей компетенцией) 
локальных нормативно-правовых актов медицинской организации о 
противодействии коррупции.

2.8. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 
предупреждения коррупционных и иных правонарушений.

2.9. Участие в подготовке проекта уведомления руководителем 
медицинской организации в семидневный срок со дня, когда ему стало 
известно о конфликте интересов, в уполномоченный Правительством 
Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти (согласно 
части 3 статьи 75 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации»).

2.10. Принимать участие в рассмотрении споров, связанных с 
конфликтом интересов.

2.11. Соблюдение требований конфиденциальности при выполнении 
служебных обязанностей.

3. Секретарю руководителя Ширяевой Я.В. ознакомить Блащук- 
Цвелеву В.Е. под личную подпись с данным приказом.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г лавный врач


